Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2019,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA AQUARELA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro –
CEP: 33.400-000 - Lagoa Santa/MG.
Representado pelo  PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, Sr. Rogério César de
Matos Avelar, CPF nº 371.628.106-91 e CI nº M-1. 083.665, SSP MG e pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. Nila Alves de Rezende, inscrita no
CPF sob o n° 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG, conforme Decreto Municipal
n° 3988/2020.

CONTRATADA: AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.905.288/0001-09
End.: Rua Geraldo Faria de Souza, nº 789, Sagrada Família
Belo Horizonte/MG - CEP: 31.035-510
Representada por Waldizar Augusto Francisco Honorato, inscrito no CPF sob o nº
012.024.926-06 e portador da Carteira de Identidade nº MG-10.289.758/SSP-MG;

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 030/2020, decorrente de Pregão n° 027/2020, firmada em 26/06/2020,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de troca de marca do itens 09,
10 da referida Ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 11353/2020, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se as marcas dos itens 09 e 10, constantes no anexo da referida Ata, que ficam,
a partir desta data, alterados da seguinte forma:

ITEM
UND.

DECRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
MARCA

ALTERADA

09

BOLA DE BASQUETE FEMININA *
CONFECCIONADA EM BORRACHA MATRIZADA;
CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA:
72-74 CM E PESO 510-565 G.POSSUI FRIZOS NA
BOLA PARA MAIOR ADERÊNCIA

STADIUM OLYMPORT

     10

BOLA DE BASQUETE MIRIM * CONFECCIONADA
EM BORRACHA, MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY
MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 72-74 CM E
PESO 450-500 G. POSSUI FRIZOS NA BOLA PARA
MAIOR ADERÊNCIA

STADIUM OLYMPORT

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 463ee151-13c3-4334-9b50-3af960ebf06d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam eletronicamente o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE

AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
WALDIZAR AUGUSTO FRANCISCO HONORATO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________  ____________________________
                           CPF:                                           CPF:

D4Sign 463ee151-13c3-4334-9b50-3af960ebf06d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - ARP 030-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 463ee151-13c3-4334-9b50-3af960ebf06d

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI:18905288000109
Certificado Digital
aquarela.licita@gmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Cláudia Fonseca Silva
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jan 2021, 10:29:45
Documento número 463ee151-13c3-4334-9b50-3af960ebf06d criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-01-12T10:29:45-03:00

12 Jan 2021, 10:32:28
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-01-12T10:32:28-03:00

13 Jan 2021, 14:30:39
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28882) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-01-13T14:30:39-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de janeiro de 2021, 11:23:21

13 Jan 2021, 16:16:51
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-01-13T16:16:51-03:00

13 Jan 2021, 16:30:01
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 59492) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-01-13T16:30:01-03:00

14 Jan 2021, 09:50:52
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - AQUARELA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:18905288000109 Assinou como parte Email: aquarela.licita@gmail.com. IP: 187.20.104.146
(bb146892.virtua.com.br porta: 6638). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI
Multipla v5,OU=A1,CN=AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI:18905288000109. - DATE_ATOM:
2021-01-14T09:50:52-03:00

14 Jan 2021, 10:02:41
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47112) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-01-14T10:02:41-03:00

14 Jan 2021, 11:08:45
CLÁUDIA FONSECA SILVA Assinou (Conta c0759e5d-60bf-4166-b533-f25b704abc3f) - Email:
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 23478) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
811.859.606-00 - DATE_ATOM: 2021-01-14T11:08:45-03:00

14 Jan 2021, 11:09:09
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8966) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-01-14T11:09:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):522b32190805d65af312aa113aa789b5bc31159965d7c8b6ca60ec4788509c6b
(SHA512):5779bc8f5352467ff956f5b22aec8af17fd20176cd2776b818f8fd7ba0058192f1f90f38aaeb74574a103b50784fb8da00d9397d07351fbb39034d51814d86a1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de janeiro de 2021, 11:23:21

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-01-14T11:23:40-0300